令和 5 年 4 月２５日

賢友流空手道道場長・責任者各位

賢 友 流 空 手 道

第三代宗家 友 寄  愛 子

             理 事 長 小 林  隆

賢友流空手道春季昇段審査会及び形・組手講習会について

平素は賢友流の活動に対し格別の御支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて、令和 5 年度 春季昇段

審査会及び形講習会を下記の通り行います。各道場におかれましてはご指導と関係者への連絡を宜しくお願

い申し上げます。

記

１ 日 時    令和 5 年 6 月 4 日（日）

２ 場 所    鶴見スポーツセンター(鶴見緑地内)2階多目的室

〒538-0036大阪府大阪市鶴見区緑地公園 2-163

※詳細は別紙にて案内

◎昇段審査会

       受 付    09 時 30 分～   審 査  10 時 00 分～12 時 30 分

実施内容   形審査 少年・切替・一般  別紙昇段審査目録に基づき行う。

              組手審査   1.競技組手（防御及び攻撃内容を審査します）

                     2.約束組手でも可

                     3.怪我などで組手ができない者は申し出ること

                     4.拳サポ 胴プロテクター メンホーは各自持参のこと

※少年初段から一般初段及び少年２段から一般２段への切替が出来ます。

審査料    3,000 円 事前に銀行振込及び審査申込書をメールもしくは、郵送等で申込

       をお願い致します。（締切 5 月 27 日（土）必着）

審査員    宗家他、各先生方

その他    賢友流、全空連とも、四・五段受審は 3~4 ヵ月、六・七段受審は 1 年かけ

て本部へ練習に通うことを条件とする。

◎形講習会及び組手練習会

       受 付     13 時 00 分～

★形講習     13 時 00 分～14 時 30 分

実施内容    賢友流空手道のマツムラバッサイ

講 師    賢友流空手道三代宗家 友寄愛子

受講対象者  小学生以上（選手・指導員・審判員・道場長等）

★組手練習   14 時 45 分～17 時 45 分

受講料    1,000 円（両方受けても同じ）事前に申込み及び振込みをしてください。

３ 振込先    三菱 UFJ 銀行 城東支店 普通 口座番号 0245488 賢友流空手道

 準備の都合上、別紙「受審者及び受講者報告書」に、必要事項を記入の上、5 月 27 日（土）必着にて、

 郵便または下記アドレスに送信して下さい。

連絡先 〒570-0032 守口市菊水通 1-16-23-110    雪野眞吾

                        ＴＥＬ  090-1895-0116

                        Ｅ－meil ryushinkan.oss@gmail.com

賢友流空手道昇段審査目録（少年・一般共通）

（初 段）

    首里手…糸洲のパッサイ（大）と平安初段、四段のどれか 1 つの計 2 つの形演武と組手

    那覇手…三戦と転掌 2 つの形演武と組手

    （弐 段）

    首里手…公相君（大・小）、又は鎮闘の内どちらか 1 つの形演武と組手

    那覇手…征援戦と転掌の形演武と組手

    （参 段）

    首里手…松村のパッサイ、又は鎮闘の形演武と組手

    那覇手…十三歩と転掌の形演武と組手

    （四 段）

    首里手…泊のパッサイの形演武と応じ技 4 本と組手

    那覇手…十三歩と転掌の形演武と応じ技 4 本と組手

    （五 段）

    首里手…五十四歩の形演武と応じ技 4 本と組手

    那覇手…十三歩と転掌の形演武と応じ技 4 本と組手

    （六 段）

    五段と同じ組手なし

    （七 段）

    五段と同じ組手なし

    （八 段）

    得意形一つ、組手なし

  ☆受審者の年齢は、全空連の資格基準に準ずる。

◎少年段位から一般段位への切替

（切替初段・切替弐段 共に）

パッサイ（大）又は征援戦の内どちらか１つの形演武と自由組手